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Høring – Prop. 116 L (2017 – 2018) - forslag til endringer i sameloven mv. (konsultasjoner) 
 
Prop. 116 L (2017 – 2018) inneholder forslag til endringer i sameloven mv. gjeldende konsultasjoner.  
Bakgrunnen er forslaget fra det gjenoppnevnte samerettsutvalget som leverte sin utredning NOU 2007: 13 
Den nye sameretten i desember 2007.  
Utvalget foreslo der bl a opprettelse av en ny lov om saksbehandling og konsultasjoner for tiltak som kan 
få virkning for naturgrunnlaget i de tradisjonelle samiske områdene i Norge. 
 
Dagens prosedyrer for konsultasjoner mellom statlige myndigheter og Sametinget ble fastsatt ved 
kongelig resolusjon 1. juli 2005. 
 
Kommunal- og moderniseringsdepartementet foreslår nå et eget kapittel om konsultasjoner i sameloven. 
Departementet har valgt denne løsningen i stedet for en egen lov om konsultasjoner og saksbehandling. 
 
Hensikten med forslaget er å forenkle og kodifisere konsultasjonsplikten gjennom lov. Dette skal klargjøre 
hvor langt konsultasjonsplikten rekker, hvem som skal konsulteres, og hvordan konsultasjonene skal 
gjennomføres. 
 
 
Om Statskog SF 
 
Statskog SF (Statskog) har ansvaret for forvaltningen av statens skog- og utmarksarealer.  
 
Forvaltningen har flere hundre års historie og har hatt ulike organisasjonsformer. Virksomheten ble 
organisert som statsforetak fra 1993. Staten er 100 prosent eier av Statskog. Eierskapet utøves av 
Landbruks- og matdepartementet. 
 
Statskog skal forvalte, drive og utvikle statlige skog- og fjelleiendommer effektivt med sikte på å oppnå et 
tilfredsstillende økonomisk resultat. Eiendommene utgjør til sammen 59 millioner dekar, noe som igjen 
utgjør 20 prosent av fastlands-Norge.  
 
Om lag 80 % av arealene er over tregrensa, og 8 % er produktiv skog. Av totalarealet på 59 millioner dekar 
er 26 millioner dekar statsallmenning.  
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Selskapets visjon er å ivareta og utvikle alle verdier på fellesskapets grunn. Overordnede mål er å være 
landets mest profesjonelle grunneier og å etablere en langsiktig lønnsomhet fundert på bærekraftig 
utnyttelse av ressursene. 
 
Statskog skal sikre en bærekraftig bruk av norsk natur, og har en sentral rolle nasjonalt i utviklingen av 
norsk skognæring, friluftsliv og i forvaltningen av jaktbart vilt. Selskapet bruker betydelige ressurser på å 
utvikle kompetanse, systemer og moderne teknologi innenfor disse områdene. 
 
I statsallmenningene administrerer fjellstyrene og allmenningsstyrene de jord- og skogbrukstilknyttede 
bruksrettene, samt at fjellstyrene er tillagt å administrere jakt og fiske. Statskog er grunneier og forvalter 
de øvrige ressursene.  Skogen forvaltes i samråd med allmenningsstyrene.  
 
Foretaket har 18 kontor over store deler av landet, med til sammen 110 ansatte fordelt på 105 årsverk. 
Selskapet har hovedkontor i Namsos. 
 
 
Konsultasjonsplikt for Statskog 
 
Staten er pliktsubjekt for nasjonal gjennomføring av de konvensjonene som Norge har forpliktet seg til å 
følge.  
Statlige organer har således en plikt til å konsultere representanter for samiske interesser i henhold til ILO-
konvensjonen artikkel 6. 
 
Utvalget fremsatte forslag om at visse selvstendige rettssubjekter, herunder Statskog, skal ha plikt til å 
tilby konsultasjoner på samme måte som offentlige myndighetsorganer. 
 
Departementets vurdering av dette er at i den utstrekning statsforetak og andre rettssubjekter utøver 
offentlig myndighet, må slike organer også sies være omfattet av konsultasjonsplikten.  
For andre beslutninger som statsforetak og andre rettssubjekter fatter, for eksempel 
grunneierdisposisjoner, kan det som hovedregel ikke utledes en plikt til å konsultere representanter for 
samiske interesser.  
 
Departementet peker på at i utgangspunktet vil det avgjørende for om saken omfattes av 
konsultasjonsplikten være hvilken type disposisjon det er tale om, ikke hvilket rettssubjekt som foretar 
disposisjonen.  
 
Departementets lovforslag avgrenser således Statskog sin plikt til å konsultere til saker der foretaket 
utøver offentlig myndighet på vegne av staten.  
 
 
Konklusjon 
 
Statskog har ingen merknader til de foreslåtte endringene i sameloven.  
 
 
 
Med hilsen 
 
Rune Trana 
konsernadvokat 
 
Dette dokumentet er elektronisk signert 
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